
Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 20 de setembro de 2023 as 13:12. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 2407 - REITORIA/IFG, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.002052/2023-92,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição do Comitê de Governança Digital
do IFG, que teve sua última alteração dada pela Portaria nº 2.060/2022 -
REITORIA/IFG, de 3 de agosto de 2022, conforme detalhamento a seguir:

Servidor Matrícula
SIAPE Representação

Tauã Carvalho de Assis 1048550 Diretoria Executiva
Maria Valeska Lopes Viana 1363226 Pró-Reitoria de Ensino
Lorena Pereira de Souza
Rosa 1834520 Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Willian Batista dos Santos 1055370 Pró-Reitoria de Extensão

Sandra Abadia Ferreira 1037679 Pró-Reitoria de Desenvolvimento
Institucional

Diego Silva Xavier 1963087 Pró-Reitoria de Administração
Daniel Rosa Canedo 1492412 Diretoria de Tecnologia da Informação
Luciano de Paula Pereira
Perilo 1756432 Área de Planejamento e Desenvolvimento

Institucional
Wanessa Campos Olímpio
da Silva 1238127 Encarregada do tratamento de dados

pessoais do IFG
Adriana dos Reis Ferreira 1050155 Representante do Colégio de Dirigentes
Ruberley Rodrigues de
Souza 1164690 Representante do Colégio de Dirigentes



Publicação: Transparência Ativa em 20 de setembro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora

Data da Assinatura:
20 de setembro de 2023 as 12:48

Tipo de Documento:
Portaria

Andreia Alves do Prado 2532228 Representante do Colégio de Dirigentes -
Suplente

Cleberson Pereira Arruda 1971367 Representante do Colégio de Dirigentes -
Suplente



Documento Digitalizado Público
Portaria nº 2407 - REITORIA/IFG, de 20 de setembro de 2023 Portaria Generica

Assunto: Portaria nº 2407 - REITORIA/IFG, de 20 de setembro de 2023 Portaria Generica
Assinado por: Marcia Souza

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza, COORDENADOR(A) - FG1 - REI-CSR, em 20/09/2023 13:12:51.

Este documento foi armazenado no SUAP em 20/09/2023. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

482782

6abb93b689

Cópia de documento digital impresso por Taua Assis (1048550) em 10/04/2024 15:50.

Página 1 de 1


